
Информационный бюллетень  администрации муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области 
 

 «ВЕСТИ КОПТЕВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  поселения 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области  о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 
 
Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№  2 от «23» ноября 2021 г. 

___________________________________________________________________ 

 

 

                                                                 Российская Федерация 

 

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 22 ноября 2021г. 
с. Коптевка 

 № 3 

 Экз. № 

 
О назначении проведения 
публичных слушаний  

 

Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», Уставом Коптевского сельского поселения, в соответствии с Порядком 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 

муниципальном образовании Коптевское  сельское поселение Новоспасского 

района Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования Коптевское  сельское поселение от 22 мая 2020 года 

№ 21/79 П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Назначить проведение публичных слушаний, с соблюдением санитарно-

эпидемических мер, по обсуждению проекта бюджета муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 

области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов с участием жителей 

Коптевского  сельского поселения, обладающих избирательным правом и 

постоянно проживающих на территории муниципального образования Коптевское  

сельское поселение на 06 декабря 2021 года в 11.00 часов, место проведения: 



Вести Коптевского поселения   №  2  23 ноября 2021 года ____   2 

 

Ульяновская обл., Новоспасский район, село Коптевка, ул. Ленина, д.45А,  в здании  

Коптевского  культурно – досугового центра. 

2. Назначить Главу администрации муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Петрунина Андрея Валерьевича председательствующим 

публичных слушаний (по согласованию). 

3. Обнародовать информационное сообщение о проведении публичных 

слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования 

Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на официальном сайте поселения в 

сети «Интернет» и информационных стендах поселения до 25 ноября 2021 года. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 

опубликованию в информационном бюллетене администрации «Вести Коптевского 

поселения». 

 

Глава  муниципального образования  

Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области 

 

 

В.В. Поднебесова 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Глава муниципального образования Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области на основании ст.28 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов 

муниципального образования Коптевское сельское поселение от 22 мая 2020 года 

№ 21/79  «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Коптевское  

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области» сообщает, что 06 

декабря 2021 года в 11.00 часов в Коптевском КДЦ по адресу: Ульяновская 

область, Новоспасский район, с. Коптевка, ул. Ленина, д.45А, состоятся публичные 

слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования 

Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

Решение Совета депутатов муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области от 11.11.2021г. № 

35/112  «О проекте бюджета муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» обнародовано на официальном сайте поселения в сети 

«Интернет» и опубликовано в информационном бюллетене «Вести Коптевского 

поселения» №1 от 12.11.2021г. 

Предложения по внесению изменений и дополнений в проект бюджета 

принимаются до 03.12.2021 года в Совете депутатов муниципального образования 

Коптевское сельское поселение по адресу: с. Коптевка, ул. Ленина, д.68, с 08.30 до 

16.30  или по телефону: 8(842) 238-37-1-19. 

 

   Участниками публичных слушаний являются: 

   * жители муниципального образования, достигшие 18 – летнего возраста и 

проживающие на территории муниципального образования Коптевское сельское 

garantf1://7233238.2/
garantf1://7233238.2/


Вести Коптевского поселения   №  2  23 ноября 2021 года ____   3 

 

поселение; 

   * депутаты Совета депутатов; 

   * Глава муниципального образования. 

    Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично 

присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить в орган, 

назначивший проведение публичных слушаний, свои письменные предложения и 

замечания по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные 

слушания, в период со дня опубликования указанного проекта до дня проведения 

публичных слушаний. 

     В процессе проведения публичных слушаний принимаются письменные 

предложения о дополнениях и изменениях муниципального правового акта, проект 

которого, рассматривается на публичных слушаниях. 

      По результатам обсуждения проекта муниципального правового акта, 

вынесенного на  публичные слушания, открытым голосованием большинством 

голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний 

принимаются рекомендации публичных слушаний по указанному правовому акту.  

      Протокол и рекомендации публичных слушаний подписываются  

председательствующим и секретарём публичных слушаний. К протоколу 

публичных слушаний прилагаются письменные предложения участников 

публичных слушаний. 

 

 

Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет: 

 

С 1 сентября 2021 г. вступил в силу порядок направления материалов по 

делу об административном правонарушении лицу, в отношении которого 

возбуждено дело об административном правонарушении, в форме электронного 

документа с использованием портала госуслуг. 

Постановление Правительства РФ от 19.06.2021 N 947 "Об утверждении 

Правил направления экземпляров постановлений и копий решений по жалобам на 

постановления по делу об административном правонарушении и материалов, 

полученных с применением работающих в автоматическом режиме специальных 

технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или 

средств фото- и киносъемки, видеозаписи, лицу, в отношении которого 

возбуждено дело об административном правонарушении, в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

уполномоченного должностного лица, с использованием Единого портала 

государственных и муниципальных услуг" 

Утверждены Правила, в соответствии с частью 3 статьи 28.6 и частью 2 

статьи 30.8 КоАП РФ устанавливающие порядок направления экземпляров 

постановлений и копий решений по жалобам на постановления по делу об 

административном правонарушении и материалов, полученных с применением 

работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, 

имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и 

киносъемки, видеозаписи, лицу, в отношении которого возбуждено дело об 

административном правонарушении, в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

уполномоченного должностного лица, с использованием портала госуслуг. 

 

 В Ульяновской области по требованию природоохранного прокурора 

http://base.garant.ru/400931241/
http://base.garant.ru/12125267/d1da35aacc37ad57144ccdc7eeb33c4f/#block_28603
http://base.garant.ru/12125267/00596cfcd5e75c08187ebab5dc0015be/#block_30802
http://base.garant.ru/12125267/00596cfcd5e75c08187ebab5dc0015be/#block_30802


Вести Коптевского поселения   №  2  23 ноября 2021 года ____   4 

 

должностное лицо контролирующего органа привлечено к ответственности за 

нарушение порядка рассмотрения обращений граждан 

Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура провела 

проверку исполнения законодательства о порядке рассмотрения обращений 

граждан. 

Установлено, что Межрегиональным Управлением Росприроднадзора по 

Самарской и Ульяновской областям ответ на жалобу гражданина по фактам порчи 

земли собственниками земельных участков в нарушение федерального закона «О 

порядке рассмотрения обращений граждан» в установленный законом срок не 

направлен. 

Только после вмешательства природоохранной прокуратуры и принятия мер 

прокурорского реагирования заявителю дан ответ. 

По постановлению природоохранного прокурора мировым судьей судебного 

участка Ленинского района города Ульяновска должностное лицо ведомства 

привлечено к административной ответственности по ст. 5.59 Кодекса об 

административных правонарушениях Российской Федерации (нарушение 

установленного законодательством Российской Федерации порядка рассмотрения 

обращений граждан), с назначением наказания в виде штрафа в размере 5 тыс. 

рублей. 

 

В Ульяновской области благодаря прокуратуре юридические лица возместили 

ущерб, причиненный окружающей среде после вырубки зеленых насаждений 

на территории Винновской рощи. 
Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура провела проверку 

исполнения законодательства об охране окружающей среды. 

Установлено, что в границах особо охраняемой природной территории «Памятник 

природы регионального значения «Винновская роща» работниками коммерческих 

организаций совершена незаконная рубка лесных насаждений. В результате 

противоправных действий окружающей среде причинен ущерб на сумму более 1,6 

млн. рублей. 

С целью возмещения вреда и устранения нарушений закона природоохранный 

прокурор обратился в суд о взыскании суммы ущерба с виновных юридических лиц 

в бюджет Ульяновской области. 

Решением суда требования  природоохранного прокурора удовлетворены. 

В настоящее время ущерб, причиненный незаконной рубкой лесных насаждений, 

возмещен в полном объеме. 

 

Федеральным законом от 11.06.2021 № 164-ФЗ внесены изменения в 

Федеральный закон «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации». 

 Установлены случаи, когда по требованию юридического лица или 

индивидуального предпринимателя в охотхозяйственное соглашение вносятся 

изменения в течение срока его действия. 

Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, заключившие 

охотхозяйственное соглашение, по истечении срока его действия имеют право на 

заключение соглашения на новый срок без проведения аукциона. 

Передача права на добычу охотничьих ресурсов юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями, заключившими охотхозяйственные 

соглашения, допускается в случаях и в порядке, которые предусмотрены Законом 



Вести Коптевского поселения   №  2  23 ноября 2021 года ____   5 

 

об охоте. 

Регламентирован порядок замены стороны охотхозяйственного соглашения. Такая 

замена допускается на основании заключаемого соглашения о замене с согласия 

органа исполнительной власти субъекта РФ. 

Предусматривается ведение реестра недобросовестных лиц, заключивших 

охотхозяйственные соглашения, и участников аукциона на право заключения 

охотхозяйственного соглашения. 

Также предусматривается, что в целях организации рационального использования и 

сохранения охотничьих ресурсов и осуществления видов деятельности в сфере 

охотничьего хозяйства уполномоченным федеральным органом исполнительной 

власти могут устанавливаться требования к минимальной площади охотничьих 

угодий, в отношении которых могут быть заключены охотхозяйственные 

соглашения, с учетом географических, биологических и экономических факторов. 

Федеральный закон вступает в силу с 09.12.2021. 

 

 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________ 
 

 

Учредитель: Администрация муниципального образования Коптевское сельское 

поселение  Новоспасского района Ульяновской области 

  

Главный редактор печатного издания «Вести Коптевского поселения»  Заяц Е.А. 

 

Адрес редакции: 433884, Ульяновская область, Новоспасский район, с. Коптевка,  ул. 

Ленина, д. № 68. 

 

 

 

Тираж 10 шт.  


